

## **Mobilna Akademia Nestora im. Krystyny Lasek otwarta!**

W Miejskim Centrum Inicjatyw Społecznych, gdzie siedzibę ma Świdnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku, 30 maja w ciągu ponad czterech godzin z ogromnym sukcesem zainaugurowano ważną inicjatywę, która ma znaczenie dla silver edukacji, dla relacji, dla tworzenia nowej jakości współpracy ze środowiskami senioralnymi.

Zadanie sobie pytania „co dobrego mogę zrobić dziś dla świata, dla drugiego człowieka?” skłoniło **Alicję Przepiórską-Ułaszewską** z fundacji Via Salutis do złożenia koncepcji Mobilnej Akademii Nestora, którą dedykowano pamięci Krystyny Lasek. To swoista, współczesna forma naprawiania świata, wskazująca na dążenie do harmonii, sprawiedliwości i aktywności oddolnej. Honorowy patronat nad projektem objął Świdnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku, za co dziękujemy Ali, Przyjaciółce Krysi. Wszak Krysia była współzałożycielem naszego Stowarzyszenia, wieloletnim Prezesem, Kreatorem przedsięwzięć na rzecz seniorów oraz społeczności lokalnych i regionalnych.

Odczucie satysfakcji, powodzenia, dała obecność 90 osób, nie tylko ze Świdnicy. Byli z nami Ważni Goście - Brat Krysi, **Jerzy Lasek** z żoną, aż spod Żywca. Były z nami Ważne Osoby, nie ze względu na pełnione stanowiska, funkcje ale ze względu na przyjacielskie relacje, które łączyły Je z Krysią, które żyją tak, jak uczyła nas Krysia - być drugiemu potrzebnym. Dziękuję serdecznie: Pani Prezydent **Beacie Moskal-Słaniewskiej**, Jego Ekscelencji Biskupowi **Waldemarowi Pytłowi**, **Alicji Synowskiej** Członkini Zarządu Powiatu Świdnickiego, koordynatorowi Regionalnej Koalicja na Rzecz Zdrowego Starzenia Sie i **Jarosławowi Szandurskiemu**, dziekanowi Społecznej Akademii Nauk i także koordynatorowi tej Koalicji. Dziękuję przedstawicielom Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego reprezentującym **Marcina Krzyżanowskiego**, Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego.

Dziękuję Gościom ze Świdnicy m.in. z Urzędu Miejskiego, Starostwa Powiatowego w tym z Wydziału Zdrowia, Dziennego Domu Senior+, Klubów Seniora, z Wałbrzycha, Obornik Śląskich, słuchaczom Świdnickiego UTW za wspólne celebrowanie tego uroczystego dnia, za uśmiech, wzruszenia i rozmowy przy kawie.

Gratulujemy Fundacji Via Salutis i życzymy sukcesu w „owocach” Mobilnej Akademii Nestora pod patronatem Krysi. Na pewno będzie sukces, o czym świadczą już pierwsze wysłuchane wspaniałe wykłady, wygłoszone przez dwie (tu cytat słuchaczy) mądre i piękne wykładowczynie. **Magdalena Woch** „(nie)znane Dolnoślązaczki” i dr **Marta Ułaszewska Żuk** "CUD - ciało/umysł duch czyli holistyczne podejście do zdrowia psychicznego" skradły już od pierwszych słów serca słuchaczy Akademii.

Mobilna Akademia to 60 wykładów, 120 godzin dydaktycznych, 20 wykładowców, pięć subregionów Dolnego Śląska. **Kolejne wykłady:** Lubiąż (7 czerwca od godz. 10.30 w Domu Kultury), Zgorzelec ( 12 czerwca od godz. 10.00 Miejski Dom Kultury), Szklarska Poręba (14 czerwca od godz. 15.30 Galeria – 4 Peron), Strzelin (28 czerwca), Gaworzyce (29 czerwca).

Projekt Akademii im. Krystyny Lasek został sfinansowany ze środków budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

Zapraszamy na kolejne spotkanie w Świdnicy, i na symboliczne, uroczyste zakończenie projektu. Bo przesłanie, drogowskazy, ideały Krysi pozostaną, jak innych Wybitnych Dolnoślązacek...

*Wiesław Łabęcki, prezes Świdnickiego UTW*